
 

Banens klipning 
Gennem det seneste par år har klubbens baneudvalg og greenkeeperstab arbejdet med at justere på 

banens klipning, så den i dag fremstår med flere uklippede områder, end tidligere. 

Klubben havde i 2012 besøg af DGU-banekonsulent Thomas Jeppesen, som blev bedt om at vurdere banen 

og komme med forslag til forbedringer. Besøget gav anledning til en række nye overvejelser, og i 2014 blev 

banearkitekt Henrik Jacobsen derfor inviteret til at lave en grundigere gennemgang af banen med henblik 

på komme med konkrete idéer og anvisninger til banens udvikling. 

En af konklusionerne hos begge var, at de oplevede en velanlagt golfbane med et harmonisk forløb og et 

fint layout – men også en bane med potentiale til at kunne blive mere attraktiv. Banen har kun få naturlige 

forhindringer, som kan skabe spænding på golfrunden, og kombineret med den valgte, intensive klipning i 

retning af parkbane, var oplevelsen, at banen var ret forudsigelig og manglede karakter.  

De to anbefalede uafhængigt af hinanden, at en oplagt mulighed ville være at bruge naturen mere aktivt 

ved at lade de klippede arealer være indrammet af uplejet rough. På den måde ville det enkelte hul stå 

langt skarpere og invitere til at blive spillet, som det var tænkt. Banen ville blive mere karakteristisk og 

interessant – og i sidste ende ville flere have lyst til at besøge den igen. 

Anbefalingen om mere natur på banen stod i skarp kontrast til den hidtidige praksis, som groft sagt havde 

handlet om at klippe mest muligt, men bestyrelsen valgte at følge anvisningerne fra de to eksperter, hvilket 

har krævet tilvænning – både hos greenkeeperne, som har skullet føre planen ud i praksis – og spillerne, 

som har skullet forlige sig med en bane, som kræver mere omtanke og præcision at spille. 

Målet er en golfbane, som efterlader alle med en positiv oplevelse, både visuelt og spillemæssigt – og som 

byder på udfordringer uden at straffe nogen urimeligt. Fairways klippes derfor brede i landingsområderne 

og omkranses af højere klipninger, der skal sikre, at en bold spillet på fairway, ikke havner i roughen. 

Desuden udtyndes den uklippede rough løbende, så den på sigt bliver mere åben. Væksten af ukrudt, som 

opleves i overgangsfasen fra klippet til uklippet, vil aftage, når græsset får lov til at stå. 

Baneudvalget holder løbende øje med spillemønstret på banen og vil foretage justeringer i klipningen, når 

det vurderes at kunne gøre et hul mere fair, interessant eller velfungerende. 

Foruden spilleoplevelsen har den ændrede plan for klipningen også en positiv effekt på banens økonomi. 

De mange områder, som ikke længere skal holdes klippet, har hos greenkeeperne frigjort ressourcer, som i 

stedet kan bruge tiden på arbejdet med at forbedre og pleje greens. 

Endelig medfører de større arealer med uplejet natur også et mere varieret plante- og dyreliv. Når insekter, 

fugle og dyr har gode levevilkår, vil man foruden den sportslige oplevelse også få flere naturoplevelser med 

hjem fra golfbanen, som mange sætter pris på. 


